devidamente registrada na Junta Comercial de Minas Gerais – JUCEMG, sob o número 12817301 em 16/06/2025. 

O item 6.6 da AGOE deliberou-se pela aprovação do aumento de capital da Companhia no valor de R$ 2.000.000.000,00 
(dois bilhões de reais), dos quais R$ 2.131.980,59 (dois milhões cento e trinta e um mil novecentos e oitenta reais e 
cinquenta e nove centavos) foram destinados à conta de capital social, e R$ 1.997.868.019,41 (um bilhão novecentos e 
noventa e sete milhões oitocentos e sessenta e oito mil e dezenove reais e quarenta e um centavos) foram destinados à 
formação de reserva de capital, na forma prevista no artigo 14, parágrafo único, da Lei nº 6.404/1976 (“Aumento de 
Capital”). 

A Administração propõe a rerratificação da ata de AGOE da Companhia realizada em 16/06/2025, a fim de corrigir erro 
material na soma dos valores do aumento de capital da Companhia aprovado na referida assembleia geral. 

Dessa forma, na ata da AGOE onde constou “... Com o aumento de capital social, este passará de R$ 6.663.323.193,63 
(seis bilhões seiscentos e sessenta e três milhões trezentos e vinte e três mil cento e noventa e três reais e sessenta e 
três centavos) ...” deverá passar a constar “...Com o aumento de capital social, este passará de R$ 4.665.455.174,22 
(quatro bilhões seiscentos e sessenta e cinco milhões quatrocentos e cinquenta e cinco mil cento e setenta e quatro reais 
e vinte e dois centavos) ...” 

Faz-se necessário esclarecer que a rerratificação da ata da AGOE não irá gerar alteração (i) do número de ações que 
foram emitidas na AGOE; (ii) da espécie de ações que foram emitidas na AGOE; (iii) do preço unitário por ação emitida

[...]

2) Alteração do Caput do Artigo 5º do Estatuto Social e Consolidação do Estatuto:  

Em virtude da rerratificação proposta, faz-se necessária, portanto, a alteração do caput do artigo 5º do Estatuto Social da 
Companhia, que passará então a ter a seguinte redação: 

Artigo 5º O capital social é de R$ 4.665.455.174,22 (quatro bilhões seiscentos e sessenta e cinco milhões 

quatrocentos e cinquenta e cinco mil cento e setenta e quatro reais e vinte e dois centavos) integralmente realizado 

e representado por 356.005.862 (trezentas e cinquenta e seis milhões cinco mil oitocentas e sessenta e duas) 

ações nominativas e sem valor nominal, divididas em 19 (dezenove) ações preferenciais e 356.005.843 (trezentas 

e cinquenta e seis milhões cinco mil oitocentas e quarenta e três) ações ordinárias. 

Por sua vez, a consolidação do Estatuto Social é consequência da aprovação dos itens (1) e (2). 

CONCLUSÕES  

Pelos motivos acima, a Administração da Companhia submete a presente Proposta à apreciação dos senhores acionistas

[...]

deliberação da Diretoria, abrir e fechar filiais, escritórios e quaisquer outros, estabelecimentos em qualquer parte 
do país. 

Artigo 4º - O prazo de duração da Companhia é indeterminado. 

CAPÍTULO II - CAPITAL SOCIAL E AÇÕES 

Artigo 5º O capital social é de R$ 4.665.455.174,22 (quatro bilhões seiscentos e sessenta e cinco milhões 
quatrocentos e cinquenta e cinco mil cento e setenta e quatro reais e vinte e dois centavos) integralmente realizado 
e representado por 356.005.862 (trezentas e cinquenta e seis milhões cinco mil oitocentas e sessenta e duas) 
ações nominativas e sem valor nominal, divididas em 19 (dezenove) ações preferenciais e 356.005.843 (trezentas 
e cinquenta e seis milhões cinco mil oitocentas e quarenta e três) ações ordinárias. 

Parágrafo 1° - A Companhia está autorizada a aumentar o capital social, independentemente de reforma 
estatutária, até o limite de R$1.600.000.000,00 (um bilhão e seiscentos milhões de reais), mediante a emissão de 
ações ordinárias ou preferenciais, bem como de debêntures conversíveis em ações ou bônus de subscrição. 

Parágrafo 2° - Cada ação ordinária dá direito a 1 (hum) voto nas deliberações da Assembleia Geral. 

Parágrafo 3°- As ações preferenciais não têm direito de voto e gozarão de prioridade no recebimento de capital,